

Paragraf 9

Diarienummer 2024-22

Uppföljning av nämndernas internkontroll 2024

Beslut

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att:

1. fastställa uppföljningen av nämndens internkontroll 2024, daterad 31 januari 2025.

Beskrivning av ärendet

Enligt kommunallagen (kapitel 6, paragraf 6) ska nämnderna, var och en inom sitt ansvarsområde, se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige bestämt samt de bestämmelser i lag eller annan författning som gäller för verksamheten. De ska också se till att den interna kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredställande sätt.

Den interna styrningen och kontrollen är ett av flera verktyg för styrning och ledning som syftar till att säkerställa att kommunen når sina mål, genomför fattade beslut som fattats av kommunfullmäktige och trygga kommunens tillgångar. Den används även för att minimera risker, förluster och förhindra allvarliga fel.

Uppföljningen visar att vi genomfört utbildning i otillåten påverkan, mutor och korruption för nämnd och förvaltning. Det har också kontrollerats att stress och arbetsbelastning finns med i medarbetarsamtalen. Uppgiften att registrera arbetstid i kommunala projekt har gjorts i delar av verksamheten men skulle underlättas om kommunens projektägare inför system för tidsredovisning. På grund av det ekonomiska läget har det inte funnits utrymme att testa ny teknik för digital kartering i flygfoton, en teknik som kan effektivisera mät- och kartuppdrag i PBL-processen och som i ett systematiskt ajourhållningsarbete ger möjlighet att förbättra primärkartans generella kvalitet. Miljötillsyn, registerföring och klassning av miljöfarliga verksamheter är fortsatt eftersatt och nämnden är i behov av ytterligare skattemedel för att finansiera detta. Övertagande av uppgifter från socialnämnden kunde, tack vare god framförhållning och gott samarbete, genomföras över förväntan även om det kvarstår visst arbete 2025.

Miljöavdelningens verksamheter har påverkats mycket av nya uppdrag som tar tid att implementera och tvingat avdelningen till löpande omprioriteringar under året.



Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2025-01-31

Uppföljning internkontrollplan MBN 2024, 2025-01-31

Sändlista

Kommunstyrelsen, för åtgärd